
Администрация городского округа Среднеуральск 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 6 
с углубленным изучением отдельных предметов

(МКОУ-СОШ № 6)

ПРИКАЗ

от « 2021 года №  01 - 12 -  3̂1 {
г. Среднеуральск

«О создании
школьного спортивного клуба»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 
Министерства спорта Российской Федерации от 17,02.202.1г. № 86/59 « Об 
утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», 
Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 г. № 117 « Об 
утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», 
письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
26.04.2021г. № 02-01-82/4635

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ-СОШ № 6 школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем спортивного клуба Бутрову Наталью Владимировну, 

учителя физической культуры.
3. Определить состав Совета спортивного клуба:

-  Бутрова Н.В., учитель физической культуры - руководитель клуба;
-  Протонин Д.С., учитель физической культуры -  заместитель руководителя клуба;
-  Ильиных А.А., педагог -  организатор;
-  Лаптев А.Ф., учитель, педагог дополнительного образования
-  Шипицин В.А., руководитель физического воспитания

4. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе»
5. Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба»
6. Утвердить «Положение о физоргах школьного спортивного клуба»
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Карпенко О.С..

Директор Т.Б. Симисинова


